
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Bekanntamachung 

Öffentliche Ausschreibung nach 

VOB/A  
1. Die Deutsche Welle führt eine Ausschreibung nach VOB/A in 

2014 für einen Rahmenvertrag mit einer Laufzeit von vier 

Jahren für Bauleistungen 

Deutsche Welle, Standort Berlin 

Voltastraße 6, 13355 Berlin 

Gewerk: Baulicher Trockenbau 

 

im Wege einer Öffentlichen Ausschreibung durch. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 14/12.02 

 Rahmenvertrag zum Abruf von 

Bauleistungen, Gewerk Baulicher 

Trockenbau 

                                    

 Voltastrasse  6 

 D – 13355 Berlin 

 Tel.: +49-30/4646-8213 

 Fax: +49-30/4646-8210 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Raumbildende und raumbegrenzende Baumaßnahmen in 

allen gängigen Trockenbauverfahren, Erstellen von 

Türöffnungen, Einsetzen der Türen, sowie deren Lieferung. 

Herstellung abgehängter Decken und von 

Deckenbekleidungen, auch nach Brandschutzvorgaben. 

Akustikbau aller Art. Unterschiedliche Dämmungen und 

Isolierungen. Anarbeiten und verspachteln der erstellten 

Trockenbauten. Überwiegend Bauen im baulichen Bestand, 

ebenso Abriss von Trockenbau aus dem baulichen Bestand.  
 
4. Dauer des Bauleistungsauftrages: 

Februar 2015 bis Februar 2019 
 

 
5. Dem Angebot sind zwingend beizufügen:  

 
 Ausschreibungsunterlagen gemäß Formblatt 211 

Vergabehandbuch des Bundes (VHB)   

 Komplett ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ gemäß 
VHB- Bund,   Formblatt 124  

 Ortsbesichtigung  

 Vorlage von vergleichbaren Referenzen . 
Hier sind besonders Referenzen hinsichtlich Bauen im 
Bestand und bei durchgehend laufendem Betrieb 
nachzuweisen. 

 Beschreibung der wesentlichen, in den letzten Jahren 
erbrachten Leistungen mit Angabe des Rechnungswertes, 
der Leistungszeit sowie der öffentlichen oder privaten 
Auftraggeber. 

 Beschreibung der Projekte inklusive Rechnungswerte und 
Leistungszeiten, die bei anderen Unternehmen 
(wünschenswert von Rundfunksendern) durchgeführt 
wurden.  

 
Die Referenzen sind einzeln auf maximal zwei A4 Blättern 
darzustellen, mit Angabe der Bausumme und 
Ansprechpartner beim Auftraggeber, einschließlich 
Telefonnummer. 
 

6. Eine Vergabe nach Losen findet nicht statt. 
 

7. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, die 
Ausschreibungsunterlagen bis zum 18.12.2014, 
10:00 Uhr bei der Vergabestelle  
(Kontaktadresse siehe Nr. 2- bitte nur per E-Mail) 
abzufordern.  
 

8. Frist für den Eingang der Angebote: 
 

Die Submission findet am 08.01.2015 
um 10:00 Uhr   

in der Vergabestelle 
DEUTSCHE WELLE 

Voltastraße 6 
D - 13355 Berlin 

statt. 
 
9. Die Zuschlagsfrist endet am 28.02.2015 

 
10. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist die 

Vergabekammer des Bundes, Villemombler Str. 76, 
D- 53123 Bonn 

 
 

Datum: 04.12.2014 

DEUTSCHE WELLE 

13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


